adnuntiamus vobis, ut et vos societatem habeatis nobiscum, et societas 

nostra sit cum Patre et cum Filio eius Iesu Christo (...), ut gaudeatis 

et gaudium vestrum sit plenum.11 

Frugifera denique fuit, quoniam hodie in Ecclesia conscientia quae

dam inest, acer sane et acutus sensus muneris etiam explendi, quo 

adigimur ad omnia etiam exteriora adhibenda subsidia, nobis sive arte, 

sive vita technicorumque inventis in praesenti suppeditata, ut laetum 

nuntium usquequaque proferendo evulgemus. 

Ut brevi dicamus, synodalis hic coetus nobis omnibus communis 

exstitit vocatio ad officia et onera impensius exsequenda, ad altius exco

lendum studium precandi, ad vitam interiorem magis alendam, magis

que item fovendum spiritum paupertatis, abnegationis, germanae in 

Ecclesiam et animas caritatis, pleniorem demum erga Verbum Dei fide

litatem. Idem exstitit una, in modum veluti musici concentus, collau

datio Sanctissimae Trinitatis, homines ad cognoscendam et participan

dam intimam sui vitam in Christo advocantis, itemque collaudatio per

sonae et mandati Salvatoris. Ita fit, ut quo sensu hac hora praecipue 

perfundimur, is reconditam sapiat spiritus laetitiam, quae statim in 

hymnum redundet ad grates Deo agendas. 

Verumtamen, haud aequo res iudicio aestimari videntur, nisi adver-

timus nonnulla disceptationum capita accuratiore quadam explicatione 

indigere. In tot enim argumentis, quae sunt pertractata, facere non 

possumus, quin et liberam simplicitatem et apertam sinceritatem com-

10 S. Gregorius Magnus, Regula, pars I, 2; PL 77, 14. 
11 1 Io. 1, 1-4. 
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mendemus ; sed non omnia, inde emergentia, elementa retinenda sunt. 

Eorum alia, quamvis iusta de causa significanter expressa, absoluta 

suapte vi, quibusdam ex partibus, exuantur oportet; alia vero, ea prae

sertim quae ex opera Circulorum minorum eminere visa sunt, oportet 

melius definiantur, tenuentur, suppleantur, penitiore investigatione 

illustrentur. Quorum aliqua nunc placet memorare, quippe quae nullo 

pacto tacere possimus. 

In primis, ad eas attendimus necessitudines, quae Ecclesiis parti

cularibus cum Apostolica Sede intercedunt. Sincero prorsus animo 

gaudemus de augescente vigore et alacritate Ecclesiarum particularium 

deque earum manifestiore usque voluntate omnia sibi congruentia 

munera suscipiendi. Eodem tamen tempore exoptamus, ut sedulo cavea

tur ne altior pervestigatio essentialis huius aspectus rerum, quae